MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 342, DE 12 DE ABRIL DE 2023

Designa Promotores de Justiça para oficiarem em sessões
plenárias de Tribunal do Júri.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI nº 19.04.5435.0017408/2023-54,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Promotores de Justiça  para atuarem nas sessões plenárias do Tribunal do Júri,

pelo Núcleo do Tribunal do Júri e Defesa da Vida, de acordo com o que consta a seguir:

DATA Nº PROCESSO PROMOTOR DE JUSTIÇA CIRCUNSCRIÇÃO

11/4/2023 07094414620208070016 CARLO GIACOMELLI CORVELLO Planaltina
19/4/2023 07043299520218070005 RAONI PARREIRA MACIEL Planaltina
25/4/2023 00014240320178070005 MARCELO LEITE BORGES Planaltina

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

Documento assinado eletronicamente por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA,
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa, em 13/04/2023, às 17:30, conforme § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

42
5,

 2
4

de
 a

br
il

de
 2

02
3.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0234361 e o código CRC
EF77F87C.

19.04.5435.0017408/2023-54

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

42
5,

 2
4

de
 a

br
il

de
 2

02
3.